ሞረሽ ወጌ የዐማራ ድርጅት

8221 Georgia Avenue, Silver Spring, MD. 20910

▪ email: hq-office@moreshwegenie.org

▪ website: www.moreshwegenie.org

ሞረሽ ወጌ የዐማራ ድርጅት

እሁድ ታህሳስ ፲፬ ቀን ፪ሺህ፲፩ዓ.ም.

ቅጽ ፮ ቁጥር ፳

የአንጋፋው ታጋይ ጋዜጠኛ ደምስ በለጠ ዜና እረፍት የሃዘን መግለጫ!

ታጋይ ይሞታል ትግል ግን አይሞትም!!

ህሕዳር 23 ቀን 2011ዓ/ም (December 2, 2018) ከአሜሪካ ወደ አዲስ አበባ፣ ኢትዮጵያ ለከፍተኛ ሚዲያ ሥራና ለቤተሰብ ጉብኝት ያቀናው በሩሲያና በአሜሪካ በሚዲያው ዘርፍ የረዥም ጊዜ ልምድ ያካበተው አንጋፋው ጋዜጠኛ እና የዐማራ ድምጽ ራዲዮ (ዐድራ) ዋና አዘጋጅ ታጋይ ደምስ በለጠ በድንገት ማረፊ ተረጋግጧል። የዐማራ ድምጽ ራዲዮ ዋና አዘጋጅ ታጋይ ደምስ በለጠ በአዲስ አበባ ከተማ የዐማራ ድምጽ ራዲዮን አገልግሎት አገር ቤት ለማስገባት የተያዘውን ፕሮጀክት ለማጠናቀቅ ሞረሽ ወጌ የዐማራ ድርጅት የሥራ አስፈጻሚ ኮሚቴ በሰዩመው ልዑክ አንዱ በመሆን የተጣለበትን የውዴታ ግዴታ ሕዝባዊ ኃላፊነት በመወጣት ላይ እንዳለ ዐርብ ታህሳስ 12 ቀን 2011 ዓ/ም (December 21, 2018) ምክንያቱ ወደፊት በሚረጋገጥ ድንገተኛ ሞት ሕይወቱ አልፏል።

ከመስከረም 20 ቀን 2009 ዓ/ም (October 1, 2016) ጀምሮ በሞረሽ ወጌ የዐማራ ድርጅት ለተቋቋመው የዐማራ ድምጽ ራዲዮ አገልግሎት ዋና አዘጋጅነቱ ድምጽ አልባ ለሆነው የዐማራ ሕዝብ የሰላ ድምጽ በመሆን ላይቀለበስ የተቀጣጠለውን የዐማራ ሕዝብ ሕልውናና የማንነት ጥያቄ ትግል ለሕዝባችን ወቅታዊና ተጨባጭ ማስረጃ በማስተላለፍ አቅጣጫ አስጨባጭነት ትንታኔዎችን በማቅረብ የዐማራውን ሕዝብ ትግል ፈር በማሰፈድ እልህ አስጨራሽ ግብግብ ውስጥ የጎላ ተሳትፎ አድርጓል።